Raimundo de Vivario prenominato et coniugi tue Raimunde et filio vestro Guilelmo 

prenominato predictos duos mansos in vita vestra per beneficius nostre ecclesie reddendo 
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annuatim sepedicte canonice porcum unum pro censu ex illis duobus qui exeunt ex 

predictis mansis. Post obitum vero vestrum solide et libere sine aliqua  contradictione et 

inquietudine deveniant in ius et dominium pretaxate canonice et  canonicorum eius ad 

omnem voluntatem illorum faciendam in perpetuum. Si qui hec  dirrumpere voluerit agere 

non valeat sed in duplum componat et insuper firmum permaneat  omni tempore.  

           Quod est factum V idus iunii, anno XXXV regni regis Lodovici iunioris.  

           Sig+num Raimunadi de Vivario. Sig+num Raimunde uxoris eius. Sig+num 

Raimundi  filii eorum, qui hoc facimus et firmamus firmarique rogamus. Sig+num 

Guilelmi de  Corneth. Sig+num Bernardi de Castelet. Sig+num Raimundi filii ipsius 

Bernardi de Castellet. Bernardus sacerdos qui hoc vidi firmare predictis auctoribus sss. 

Sig+num  Girberti de Vivario.  

           Raimundus sacerdos qui hoc scripsit cum literis rasis et emendatis in VII  linea die 

et anno quo sss supra.   
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1172, novembre, 10  

Definició. Ponç de Congost i el seu germà defineixen al bisbe Pere un alou Sant Hilari 

            Sacalm i Santa Maria de Montsoliu. La restitució la fa a Guillem ardiaca, Pere 

            sagristà, i Guillem primicier. El que es restitueix queda en mans de Ramon de 

            Vilagelans prepòsit. 

 A.* ACV, cal. 6, núm. 2421. 

            Manifestum sit omnibus tam futuris quam presentibus. Quod ego Poncius de 

Congusto et frater meus Petrus habuimus multas contentiones et controversias et multa 

placita cum Petro, Dei gratia Ausonenis episcopo, et Guilelmo eiusdem sedis 

archidiachono et Petro sacrista, ac Guilelmo primicerio et omni conventu Sancti Petri pro 

toto ipso alodio quod Miro Guitardi, avus noster, et Poncius Mironis, filius eius pater 

noster, bono animo et spontaneo donaverunt domino Deo et Sancto Petro Vici et omnibus 

canonicis et canonice. Tandem consilio et laude Berengarii de Teradello, Guilelmi 

precentoris, Petri senioris de Villagelans, Geraldi de Salige, Petri de Salige, Guilelmi de 

Brolio, Arberti de Osor, Berengarii presbiteri Sancti Genesii, Bernardi presbiteri Sancti 

Ilarii, Iohannis Junentis et aliorumque multorum proborum virorum fecimus cum predicto 

episcopo suisque canonicis de predictis contencionibus et placitis pacem et veram 

concordiam, talem scilicet quod totum predictum alodium quod iniuste et sine omni 

racione longo tempore iamdicte canonice absque contulimus, animas nostras a tanta 

iniuria et rapina liberantes, omnino diffinimus et evacuamus domino Deo et Sancto Petro 

eiusque canonice. Igitur in Dei nomine ego iamdictus Poncius de Congusto et uxor mea 

Ponceta et filii mei et frater meus Petrus et uxor sua Adalaida Borrella, nos omnes bono 

animo et bona ac firma voluntate diffinimus et omnino evacuamus et reddimus et 

deliberamus totum supradictum alodium cum universis suis pertinenciis longe et prope et 

utilitatibus domino Deo et Sancto Petro et iamdicto Petro episcopo et Raimundo de 

Villagelans preposito, et omnibus aliis canonicis ibi modo et in perpetuum degentibus. 

Tali pacto ut nunquam amodo nos nec aliqua persona per nos vel per vocem nostra in 

predicto alodio vel in omnibus suis pertinenciis quas habet longe et prope vel in suis 
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habitatoribus, qui modo ibi sunt et in antea erunt aliquid habeamus vel reperetamus sed 

sicut melius dici vel intelligi vel fieri potest ad utilitatem et comodum et salvamentum 

iamdicte canonice et canonicorum Sancti Petri sit proprium et francum alodii ipsius 

canonice ad omnem voluntatem suam libere peragendam in perpetuum. Est autem 

predictum alodium in parrochia Sancti Ilarii de Calm et in parrochia Sancte Marie de 

Manzolini in diversis locis. Si quis hoc dirrumpere voluerit agree non valeat sed in duplo 

componat et insuper firmum permaneat omni tempore. 

           Quod factum est IIII idus novembris, anno XXXVI regni regis Lodovici iunioris. 

           Sig+num Poncii de Congusto. Sig+num Poncete uxoris eius. Sig+num Petri filii 

eorum. Sig+num Petri de Soler fratris eius. Sig+num Adalaudis Borrelle uxoris eius. 

Sig+num Beatricis. Sig+num Saure. Berengarius prior qui hoc firmo sss.* Bernardus de 

Villagranata firmo +.* Seguinus sacerdos sss.* Sig+num Guielmi levite sss.* Primus 

sacedos sss.* 

           Muletus levita qui hoc scripsit die et anno quod sss supra. 
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1173, setembre, 17  

Testament. Bernat de Tenes, canonge, dicta testament i elegeix marmessors al bisbe  

             Pere, Guillem, ardiaca, Pere Berenguer, sagristà, Ramon de Castellterçol, el 

            seu nebot Bernat de Tenes, Guillem d’Illa i Guillem de Tenes. Dona a la canònica